
COPIA

COMUNE DI DOMUSNOVAS
Provincia del Sud Sardegna

_____________________

 DECRETO DEL SINDACO

N. 10 del 29-05-2023

Oggetto: COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE - RIMODULAZIONE DELLE 
MATERIE ASSEGNATE AGLI ASSESSORI COMUNALI ARU DAVIDE E 
LOCCI FRANCESCA.

IL SINDACO

Richiamati i propri decreti:

 n. 29 del 21/10/2021, con il quale sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale, è 
stato designato il Vice Sindaco e sono state attribuite agli assessori nominati le sottostanti 
materie delegate:

NOMINATIVO ASSESSORE 
COMUNALE

MATERIE

LUSCI MARIA ELENA Servizi Igiene Ambientale - Pari Opportunità - Commercio - Artigianato - Attività 
Produttive - Protezione Civile

SORU STEFANO Ambiente - Agricoltura - Caccia - Forestazione
SABA FABRIZIO Lavori Pubblici - Urbanistica - Trasporti - Viabilità
ARU DAVIDE Turismo - Sport - Spettacolo
LOCCI FRANCESCA Servizi Sociali - Politiche Giovanili - Bilancio e Patrimonio - Programmazione - Servizi 

Bibliotecari

 n. 19 del 02/03/2022, con il quale è stato integrato il proprio decreto n. 29 del 21/10/2021, 
attribuendo all’assessore Fabrizio Saba anche la materia  relativa ai Servizi Tecnologici, in 
aggiunta a quelle già conferite inerenti a: Lavori Pubblici – Urbanistica – Trasporti – Viabilità

Considerato che le materie non oggetto di attribuzione agli assessori sono restate nell’esclusiva 
competenza del Sindaco, tra le quali: Sanità - Sicurezza – Cultura e Istruzione - Personale.

Atteso che nella prima seduta del Consiglio Comunale del 27 ottobre 2021, è stata comunicata la 
composizione della Giunta Comunale e dell’assessore incaricato a svolgere le funzioni di Vice Sindaco, 
giusta deliberazione n. 21/2021;

Ritenuto necessario, in riferimento alle esigenze di ottimizzazione dell’attività amministrativa e di 
giusto contemperamento degli impegni nell’esercizio delle funzioni da parte degli assessori comunali, 
procedere alla rimodulazione dell’assetto delle materie assegnate alla sovrintendenza degli assessori 
Aru Davide e Locci Francesca, scorporando dalle materie assegnate all’assessore Locci Francesca la 
materia dei “Servizi Sociali” ed assegnando la stessa all’assessore Aru Davide, in aggiunta a quelle già 
conferite con il precedente decreto n. 29 del 21/10/2021;



DECRETO DEL SINDACO n.10 del 29-05-2023 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 2

 
Visto il Dlgs 18/8/2000 n°267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Statuto Comunale;

In virtù delle attribuzioni  in capo al Sindaco previste dalle norme legislative e dallo Statuto Comunale;

D E C R E T A

Di modificare, con decorrenza immediata, il proprio Decreto n. 29 del 21/10/2021, integrato con 
Decreto n. 19 del 02/03/2022, rimodulando l’assetto delle materie assegnate alla sovrintendenza degli 
assessori Aru Davide e Locci Francesca, scorporando dalle materie assegnate all’assessore Locci 
Francesca la materia dei “Servizi Sociali” ed assegnando la stessa all’assessore Aru Davide, in aggiunta 
a quelle già conferite.

Di dare atto pertanto che la Giunta Comunale risulta così composta, con il nuovo assetto delle materie 
delegate alla sovrintendenza degli assessori comunali:  

NOMINATIVO ASSESSORE 
COMUNALE

MATERIE

LUSCI MARIA ELENA Servizi Igiene Ambientale - Pari Opportunità - Commercio - Artigianato - Attività 
Produttive - Protezione Civile

SORU STEFANO Ambiente - Agricoltura - Caccia - Forestazione
SABA FABRIZIO Lavori Pubblici - Urbanistica - Trasporti - Viabilità - Servizi Tecnologici
ARU DAVIDE Servizi Sociali - Turismo - Sport - Spettacolo
LOCCI FRANCESCA Bilancio e Patrimonio - Programmazione - Servizi Bibliotecari - Politiche Giovanili

DISPONE

 Che il presente decreto sia sottoscritto, per accettazione, da parte degli assessori comunali 
Aru Davide e Locci Francesca.

 Che il presente decreto sia trasmesso a tutti i componenti della Giunta Comunale.

 Che del presente Decreto sia data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 
utile. 

 Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on line del Comune e sul sito istituzionale 
del’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente".

 Di trasmettere il presente decreto, per conoscenza, ai Responsabili dei Servizi del Comune.

Domusnovas, 29-05-2023

 Il Sindaco
  F.to Dott.ssa ISANGELA MASCIA



DECRETO DEL SINDACO n.10 del 29-05-2023 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 3

PARERE AI SENSI DELL’ART. 147/BIS  DEL D.LGS 267/2000

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell'art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni  ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgs 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 del D.L. 
10/10/2012 n°174 convertito in L. 213/2012,  che il presente atto è conforme ai criteri ed alle regole 
tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale dell'ordinamento, 
nonché ai principi di buona amministrazione  ed opportunità e  procedurali  ed è in linea con gli 
obiettivi dell'Ente.

Domusnovas, lì 29-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Gianfranco Sorgia


